

<http://geenit.fi/LahHS140114.pdf>

Kiitos mainiosta analyysistä, Arno Kotro:

"Sanat sumuttavat", HS 11.1.2014, <http://www.hs.fi/ihtiset/a1389334874830>

(Kommentti lähetetty Helsingin Sanomiin 14.1.2014; lehti julkaisi siitä sopivasti sensuroidun version:

<http://www.hs.fi/kommentit/Jussi+Tammisola+-+biologi/>)

Luonnon tutkijana olen luonnollisesti harmistunut erilaisissa "ajatushautaamoissa" sävellettyihin somiin vääreännöksiin, joilla aatteellista ja kaupallista taikauskkoa myydään meille hyvää toivoville ihmisille.

Media on innokkaasti tarttunut "aatteen" koukkuihin ja siedättää meitä kansalaisia näiden sanakaappausten ja ajatusväistöjen viljelyyn. Esimerkiksi Helsingin Sanomat ansioitui taannoin sellaisen epäluoman kuin 'tuulipuisto' syövyttämässä lähtemättömästi suomenkielen "normaalisanastoon".

Tarkoitin siis nyt noita miltei Eiffel-tornin kokoisia mutta vaappuvia teollisia rakennelmia; tuuliturbiineita, joita eräät haluavat pystyttää Suomen luontoon tuhansittain, joka niemeen, notkoon ja saarelmaan, kansallisvarallisuuttamme huventamaan.

Giganttisia roottoreita, jotka paineipiikeillään räjäyttävät lepakoilta keuhkot pihalle; lintusilppureita, jotka veistelevät kotkia ja katoavia lintulajeja suoraan lennosta; roplotinviidakoita, joiden eritahtisen jyristelyn resonanssirintamat ajelevat lähiseudun olohuoneissa edestakaisin kuin tavarajunien kuoro ratapihalla.

Ei, kun 'tuuli' kuulostaa ilmavalta ja 'puisto' pehmoiselta. Kukapa siis sellaisiin tarvitsisi mitään suojaetäisyyksiäkään, joten niitäkin ollaan jo poistamassa, täysin turhina; jotta mukavia 'myllyjä' saataisiin yhä 'lähemmäs ihmistä'.

Kirjoitin aikoinaan pari riviä tuosta aiheesta tyrkylle Hesariin (Tuulipuistosta roottoriryteikköön? <http://geenit.fi/KirHS150307.pdf>) – kun tuo sanasaaste ei ollut vielä loppuun asti vakiinnutettu – mutta ei lehti lyhytkirjoitustani sentään julkaisemaan ruvennut.

Onneksi Kotro nyt kolumnistina onnistui sensuurin väistämään. Suuret kiitokset tästäkin kansalaisrohkeudesta vielä kerran...

Jussi Tammisola, biologi